



• صاحب امتیاز:

خبرگزاری جمهوری اسلامی

• سرپرست مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران:
احسان صالحی

• سردبیر:

حسام‌الدین برومند

• تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ نمابر: ۸۸۷۶۱۲۵۴ ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
• پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۳۳ روابط عمومی • نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
• صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵ امور مشتریان: ۸۸۷۴۸۸۰۰
• چاپ: چاپخانه‌های همشهری
• سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT
• پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ (۰۲۱)
• انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲-۵

«ایران» رادر صفحه‌های مجازی دنبال کنید



یکی از تفاوت‌های جوانی و سالمندی این است که وقتی جوانیم آینده‌های مختلفی برای خود اختراع می‌کنیم اما وقتی پیری می‌شویم گذشته‌های مختلفی برای دیگران.



درك يك پايان، جولین بارنز

دریچه

مکتب مدیریتی شهید رئیسی

ویژگی بارز گفت‌وگو با شهیدان انقلاب اسلامی که الحق امام خمینی (ره) پایه‌گذار آن در دنیای معاصر بود، تربیت بزرگانی است که هر کدام از آنها صاحب سبک و مرام و تجربه زیسته خاصی هستند. تجربه‌های ممتازی که زنجیره بزرگ افتخار آمیزی را تشکیل می‌دهند که حتی دیگرانی را که تحت این گفتمان نیستند به اعجاب و تکریم و می‌دارد.

گفتمان اسلام سیاسی از همان آغاز نهضت امام خمینی (ره) تا به امروز بزرگان صاحب مکتب زیادی را تقدیم ملت شریف ایران و جهان اسلام کرده است. بزرگانی چون مطهری و طالقانی و بهشتی و رجایی و باهنر که پایان حیات پرخیز و برکت‌شان با شهادت بود، محصول تربیتی این گفتمان دینی است.

اندیشمندان بزرگ دیگری مانند علامه مصباح یزدی که همراه با تجربه نظام اسلامی درخت تنومند انقلاب اسلامی را با دانش و معرفت دینی خود بارور کرد و نیز مرحوم محمدرضا حکیمی، همگی در زمره ستارگان صاحب سبک این گفتمان معنوی هستند.

و البته باید بر این جماعت عظیم فرهیختگانی انقلاب اسلامی سرداران بزرگ دفاع مقدس و مدافعان حرم و محور مقاومت را نیز افزود. در صدر آنان سردار عزیزمان شهید حاج قاسم سلیمانی است که ولی فقیه بر صاحب مکتب بودن او تصریح فرموده است.

وداع باشکوه ملت و بلکه جهان با شهید جمهور آیت‌الله رئیسی که رحمت خدا بر او باد بهترین و واضح‌ترین گواه است که ایشان گویی از تجربه و اندوخته‌های گرانها را بر جای گذاشت و رفت. این همه اندوخته را می‌توان در قالب مکتب مدیریتی شهید رئیسی صورت بندی و تجزیه و تحلیل کرد.

ویژگی مهم مکتب شهید رئیسی جامعیت آن است. ایشان در همه عرصه‌های انسانی و دینی وارد شده بود و از خود تجربه منحصر به فرد و ماندگاری را برجای گذاشته است. تنوع مردمان تشییع کننده از هر صنف و قشر و سلبقه در داخل و خارج کشور بیانگر آن است که شهید رئیسی در گستره عظیمی از مدیریت انسانی و دینی شاخص‌آفرین بوده است. در اینجا می‌توان لاقابل به چهار عرصه مدیریتی مکتب شهید رئیسی اشاره کرد:

۱. مدیریت حرم به مثابه نمادی از مدیریت آئینی
۲. مدیریت قضا به مثابه نمادی از مدیریت دادگری
۳. مدیریت اجرا به مثابه نمادی از مدیریت دستگاه اجرایی
۴. مدیریت میدان به مثابه نمادی از مدیریت محور مقاومت و دفاع از مظلومان.

قطعاً عرصه‌های دیگری را می‌توان بر این چهار عرصه مدیریتی آیت‌الله شهید رئیسی افزود اما مهم آن است که با پرداختن‌های علمی و معنوی به این عرصه‌ها یاد و خاطره و راه آن شهید بزرگوار را زنده و پرهرو نگه داریم.

سلبماً جریان‌اتی هستند که می‌خواهند مکتب شهید رئیسی در عرصه‌های سیاست و زندگی روزمره به فراموشی سپرده شود. پس بر دلسوختگان این شهید عزیز است که نگذارند مکتب ایشان فراموش شود. یاد و راه شهید آیت‌الله رئیسی در همیشه تاریخ گرامی و پرهرو باد. ان‌شاء‌الله



داود مهدوی زادگان پژوهشگر فقه و علوم سیاسی

مردم احساس خلأ بزرگی در نبود رئیس جمهور شهیدمان دارند



اسلامی را در کنار اجرای احکام الهی رعایت می‌کرد: آنجا که لازم بود مجازات در نظر گرفته شود، با شجاعت مجازات می‌کرد و ملاحظه افراد و احزاب را نداشت و آنجا که باید رأفت اسلامی رعایت می‌شد، رؤف بود. به همین دلیل در این ایام در فراق سیدالشهدای خدمت متوجه می‌شویم که مردم احساس خلأ بزرگی در نبود وی دارند و عملکردش را پاس می‌دارند. بخشی از گفته‌های حجت‌الاسلام علیرضا شاه‌فضل قمصری، پژوهشگر مذهبی با ایرنا

نقل قول

دوران ریاست جمهوری آیت‌الله رئیسی، سید شهیدان خدمت سرشار از تلاش و مجاهدت برای مردم بود و باید دانست که ایشان یک شخصیت دینی و قرآنی داشت و تلاش می‌کرد عملکردش منطبق با قرآن کریم باشد. در قرآن اولین شرط خدمت‌رسانی، اخلاص است که حقیقتاً ایشان از این گوهر ارزشمند بهره‌مند بودند و پسر واضح بود که ایشان برای نفع شخصی تلاش نمی‌کرد. بخش عمده‌ای از شخصیت آیت‌الله رئیسی در دورانی شکل می‌گیرد که در قوه قضائیه حضور داشت و رأفت

یادداشت

ساده، خاکی، خدمتگزار



سه سال فعالیت دولت سیزدهم روزی نبود که ایشان میدان کار فعالیت را رها کنند و اهالی خبر می‌گفتند ایشان هیچ روزی را بی‌خبر نمی‌گذارند؛ خبرهایی از تلاش صادقانه برای خدمتگزاری و حل مسائل مردم؛ از حضور در محل حادثه متروپل آبادان گرفته تا سیل سیستان، رانندگی از کارگاه‌های تعطیل شده و حل مسأله صیادان و کارگران.

مهم‌تر از همه اینها رئیس جمهور رئیسی از منظر خلق و خو همان رئیسی سازمان بازرسی کل کشور بود و در این سال‌ها انکار روی در جست‌وجوی دریا بود و همین میل به دریا شدن، سرنوشتش را با شهادت رقم زد؛ مصداقی از شعر کی‌می‌گوید: «تا ببی‌بوند به دریا، کوه را تنها گذاشت/ رود رفت اما مسیر رفتنش را جا گذاشت»

در ثمره مجاهدت ایشان همین بس که پس از شهادت‌شان رهبر حکیم و فرزانه انقلاب زینان به تحسین ایشان گشودند و فرمودند: رئیس عزیز، خستگی نمی‌شناخت. شهید رئیسی، رئیس جمهور تراز انقلاب اسلامی بود که برای مردم زندگی کرد و برای انجام وظیفه و کسب رضای الهی مقابل ناملایمات سکوت کرد و در نهایت در راه خدمت به ملت شهید شد و با بدرقه تاریخی میلیون‌ها دل‌داده، در جوار امام هشتم علی بن موسی الرضا(ع) آرام گرفت.

شهید رئیسی بنیانگذار «مکتب خدمت» جهادی به مردم بویژه محرومان بود و باید الگوی کسانی باشد که سواد ریاست دولت آینده را در سر دارند. رئیسی شهید، راه را نشان داد؛ هم به جمهور و هم به آتانی که می‌خواهند رئیس جمهور شوند.

رفتیم. ملاقات با شهید رئیسی در آن روز برای من بسیار مایه خوشحالی و خرسندی بود. ایشان با نگاه مهربان همیشگی، بازگشت من از مأوریت سخت روسیه را خیر مقدم گفت و با کلمات محبت‌آمیز و چند شوخی که داشتند، علقه قبلی عمیق تر شد.

در همان روز نخستین، مصاحبه را با ایشان در جایگاه تولیت آستان قدس انجام دادم و کلیدواژه ایشان در آن مصاحبه «مردم» بود. می‌گفت رویکرد آستان قدس را به مردم‌محوری تغییر می‌دهد و در دوره‌ای که ایشان تولیت آستان قدس را بر عهده داشت خدمات بی‌ظنری را در محرومیت‌زدایی و رضایتمندی زائران و مجاوران امام رئوف(ع) به یادگار گذاشت. همین روند در دوره ریاست ایشان بر قوه قضائیه و سپس ریاست قوه مجریه ادامه داشت و ارتباط نزدیک با مردم، خدمت به مردم، مدیریت جهادی و تحولی و همچنین برخورد قاطع با مبادی فساد سرلوحه اقدامات ایشان بود.

طرح تحول قوه قضائیه که در دوران تصدی شهید رئیسی مورد تأیید حضرت آقا قرار گرفت و ابلاغ شد، اقدام مهمی در حل مشکلات مردم و کاهش اطاله دادرسی بود که نگاه مردم را به قوه قضائیه تغییر داد. دولت سیزدهم هم با همان رویکرد

مردمی شهید آیت‌الله رئیسی شکل گرفت و رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم از روسیه، آقای رئیسی به عنوان تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. یک روز پس از این انتصاب، برای پوشش مراسم آغاز به کار اجلاس مجلس خبرگان دوره پنجم به ساختمان مجلس قدیم

دوران ریاست جمهوری آیت‌الله رئیسی، سید شهیدان خدمت سرشار از تلاش و مجاهدت برای مردم بود و باید دانست که ایشان یک شخصیت دینی و قرآنی داشت و تلاش می‌کرد عملکردش منطبق با قرآن کریم باشد. در قرآن اولین شرط خدمت‌رسانی، اخلاص است که حقیقتاً ایشان از این گوهر ارزشمند بهره‌مند بودند و پسر واضح بود که ایشان برای نفع شخصی تلاش نمی‌کرد. بخش عمده‌ای از شخصیت آیت‌الله رئیسی در دورانی شکل می‌گیرد که در قوه قضائیه حضور داشت و رأفت

از دوران تصدی شهید رئیسی به عنوان معاون اول قوه قضائیه و دادستان کل کشور، تا افتخار تولیت آستان قدس رضوی و سپس ریاست جمهوری؛ در همه این دوران‌ها فرصت‌هایی بود که به عنوان خبرنگار، ایشان را همراهی کنم. در همه این دوره‌ها آنچه به عنوان شاخص سبیره عملی شهید آیت‌الله رئیسی می‌توان گفت آن است که اخلاق، روحیات، صمیمیت و همه ویژگی‌هایی که از ابتدا تا روز شهادت داشتند در ایشان همچون رودی روان جاری بود و رئیس جمهور شهید، همانی بود که ۲۳ سال پیش در اولین مصاحبه یاقتم؛ با همان نشانی‌ها: ساده، خاکی و خدمتگزار. سال ۹۳ توفیقی دست داد تا در سفر

ایشان به مسکو همراهشان باشم، آن موقع معاون اول قوه قضائیه بود. سفر بدون تشریفات معمول و در نهایت سادگی انجام شد، به طوری که ایشان حتی حاضر به استقرار در هتل نشد و در میهمانسرای داخل سفارت اقامت کرد.

سبیره عملی شهید رئیسی به گونه‌ای بود که هر فردی از نزدیک با ایشان آشنا می‌شد از همان ابتدا علقه نزدیکی میان او و این چهره دوست‌داشتنی و صمیمی شکل می‌گرفت و من هم استثنا نبودم. علقه‌ای که از ۲۳ سال قبل شکل گرفته بود در هر دوره بیشتر می‌شد.

در فاصله کوتاهی از سفر شهید آیت‌الله رئیسی به مسکو، ما موریتور در مسکو به پایان رسید و در اولین روزهای بازگشت از روسیه، آقای رئیسی به عنوان تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد.

یک روز پس از این انتصاب، برای پوشش مراسم آغاز به کار اجلاس مجلس خبرگان دوره پنجم به ساختمان مجلس قدیم



برمک بیات خبرنگار صداسوسیا



در همان روز نخستین، مصاحبه را با ایشان در جایگاه تولیت آستان قدس انجام دادم و کلیدواژه ایشان در آن مصاحبه «مردم» بود. می‌گفت رویکرد آستان قدس را به مردم‌محوری تغییر می‌دهد

امام رضا(ع): کسی که گره از کار مؤمنی بگشاید و شادش کند، خداوند هم در روز قیامت، کار بسته او را می‌گشاید.



سخن‌روز

(اصول کافی، ج ۲، ص ۲۰۰)

نگاره

شهید وطن



طرح: حمید صوفی

فضای مجازی

درك پنهان مردم ایران



محمدرضا کاتبی، نویسنده و پژوهشگر تاریخ در صفحه اینستاگرام خود تصویری از ازدحام حضور مردم در میدان انقلاب در مراسم تشییع شهید آیت‌الله رئیسی و همراهانش را به اشتراک گذاشته و نوشته است: «سال‌ها قبل در خلال مطالعه، به اظهارنظری از محمدتقی بهار برخوردیم که مضمونش این بود: «مردم ایران از یک درک پنهان برخوردارند و آن را در بزنگاه‌ها نشان می‌دهند...». در پنج روز اخیر می‌توان دریافت که بسا مردم فهم خود درباره سید ابراهیم رئیسی را تابعی از ذهنیت جریان‌ات برانداز، لیبرال، سکولار و شبه‌روشنفکر قرار نده‌اند و دیگر حاضر نیستند او را شش کلاس درس خوانده، دارای درکی فروتر از هفتاد میلیون نفر، گرفتار سندرورم پستی بی‌قرار، پی‌جوی مقام بالاتر، بی‌کفایت، بی‌اراده و... تلقی کنند. به عنوان دیگری می‌توان داوری‌های کنونی درباره آن فقید را به چهار بخش تقسیم کرد: جماعتی از آغاز به او علاقه داشتند، در انتخابات به وی رأی دادند و اینک بر او مویه می‌کنند.

دسته‌ای دیگر با مشاهده تحرک او در خدمتگزار و اراده مخلصانه‌اش در سه سال اخیر، باوجود آن‌که به او رأی نده‌اند بودند، اکنون به عزایش نشسته‌اند. دسته سوم تحت تأثیر براندازان، او را به نسبت‌های فوق آمده یا نیامده مذمت می‌کردند، اما اکنون با حل شدن معما و عیان گشتن بخش مهمی از حقیقت، در سکوت و تردید فرو رفته‌اند. آنها ممکن است ماتم زده و حامی مطلق او نشده باشند، اما دیگر نمی‌توانند او را یکسره سیاه کنند، چه این‌که دست کم جوهره شخصیت و فرجام او را به چشم دیده‌اند. نهایتاً بخش دیگری نیز هستند، که گرفتار عصبانیت هیستریک و ایستایی ذهنی ازلی و ابدی شده‌اند! در گذشته از معرفی نامه‌هایی چون: من بی‌ناموسم، من سلطه‌ام و... آویخته‌اند و در چنین بزنگاه‌های، هنری جز نمایش اسافل‌اعضاء نداشتند! این آخرین سخن، ماقبل تحلیل‌اند و باید آنها را به سرنوشت سپرد. سخن اینجاست که آیا الباقی و بویژه طیف دوم و سوم، پس از چشم فروبستن رئیسی به باور امروزین خود رسیده‌اند؟ به حمله بهار باز می‌گردم. معتقدم درک و هوش پنهان اغلب آنان، رئیس جمهور را فردی مخلص، خدمتگزار، پرتلاش، خستگی‌ناپذیر، صبور و بی‌کینه می‌دانست و تنها فضا‌سازی‌های اجتماعی، شجاعت اذعان به این مهم را از ایشان ستانده بود. گاه استبداد رسانه‌ای و موج شلتاق و شایعه چنان آدم را سنگ می‌کند که چاره‌ای جز خودسانسوری نمی‌بیند و رنج زبان‌بستگی را به خود تحمیل می‌دارد! درک پنهان خلاق، بالاخره روزنه‌ای برای اظهار می‌یابد و درباره رئیسی، این امکان از شامگاه یکشنبه سی‌ام اردیبهشت ماه مهیا گشت. بخشی از تاریخ را همین درک نهان برپا داشته است.»

خاطرات شهید امیرعبداللهمیان



مریم چهره قانی کارشناس کتاب با انتشار ویدیویی از حضور خود در یکی از برنامه‌های صبحگاهی تلویزیون، خواندن کتاب «صبح‌شام» را توصیه کرده و نوشته است: «این کتاب مجموعه‌ای از خاطرات شهید «حسین امیرعبداللهمیان» از جنگ تروریستی سوریه را روایت کرده است. ابتکار تدوین این خاطرات به توصیه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی برمی‌گردد. سردار سلیمانی یک سال قبل از شهادت‌شان در دیداری به حسین امیرعبداللهمیان تأکید کرد که برای انتقال پیام رشادت‌ها، شهادت‌ها، شجاعت‌ها و حتی جنایات و خیانت‌ها در سوریه و منطقه غرب آسیا، بخشی از خاطراتش را مکتوب و منتشر کند. راوی «صبح‌شام» هم در خاطراتش بسیار از شهید سلیمانی یاد کرده است.»

عکس نوشت



«بی‌بی گل سلیمانی» پیرزن اهلی روستای نورافنده «لید بازفت» در شهرستان کوهرنگ است که در سفر نخست آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در سمت رئیس جمهور اسلامی ایران به چهارمحال و بختیاری در نامه‌ای از وی خواست با ساخت خانه مشکل‌ساز را حل کند. رئیس جمهور هم با دستور ویژه‌ای نه تنها برای او بلکه برای اهالی، اعتبار ویژه‌ای اختصاص داد و در مدت کوتاهی مشکل مسکن و راه ارتباطی این روستا برطرف شد. حالا بی‌بی گل و اهالی این روستا با پربانی مجالس عزادار سوگ شهادی جمهور نشسته‌اند. ایرنا